
 

CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 

 

REGISTRO DELLE DETERMINE DIRIGENZIALI 

 

 DETERMINA N° 109 DEL 3 SETTEMBRE 2024 
 

 

OGGETTO: Affidamento diretto del servizio di abbattimento alberature lungo il fosso 

degli Impiccati in vocabolo Collearfuso, nel comune di Montefalco, alla 

società Magic Green Umbria srls, per un importo di € 7.400,00 oltre IVA, e 

quindi per Complessivi € 9.028,00. 

 

 

 
IL DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE 
 

- il Consiglio di Amministrazione, per il tramite del Presidente, ha riportato come numerosi 

contribuenti abbiano richiesto di intervenire per l’abbattimento di alberature non protette insistenti 

sul fosso degli Impiccati in vocabolo Collearfuco nel comune di Montefalco; 

 

DATO ATTO CHE 

 
- in seguito a sopralluogo effettuato dal Responsabile delle Manutenzioni Geom. Marco Cittadini e 

dal Guardiano Idraulico Andrea Galli, è stata verificata la pericolosità di n. 18 alberature con alto 
fusto del tipo Populus Canadensis, interferenti con il normale deflusso idraulico nella rete di 

competenza consortile; 

 

VALUTATO CHE 

 
- il Consorzio, per l’esecuzione delle suddette opere ha richiesto un preventivo alla Magic Green 

Umbria srls; 

- la Magic Green Umbria srls ha proposto (protocollo n. 4189 del 09.08.2024) un costo totale di € 
7.600,00, al netto dell’Iva; 

- a seguito di richiesta di ribasso del prezzo sopra indicato, la Magic Green Umbri srls ha proposto 

(protocollo n. 4291 del 23.08.2024) il nuovo prezzo di € 7.400,00; 

- con mail del 28.08.2024 il Consorzio ha richiesto la documentazione normativamente prevista 

(protocollo n. 4360); 

- con comunicazione del 29.08.2024 (protocollo n. 4385) la Magic Green Umbria srls ha 

trasmesso la documentazione richiesta, la quale è risultata regolare; 

- l’importo complessivo di spesa pari ad € 9.028,00 (Iva al 22% compresa), può essere imputato 
sul capitolo: 170 del bilancio 2024 C/competenza: Spese per il funzionamento e la manutenzione 
degli impianti (diga) - funzionamento degli impianti (energia elettrica, assicurazioni e varie) - lavori 
di manutenzione e varie (diga ed altre opere a carico del Consorzio) - gestione automezzi; 
 

VISTO 
 

- che ai sensi dell’articolato di regolamento, l’importo della prestazione di cui sopra può ritenersi 

congruo con i prezzi di mercato; 

- la delibera n.52/P del 13/12/2007 “funzioni di responsabilità”, per il Direttore del Consorzio 
inerente la separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del 

Consorzio, a norma della L.R. n.30/04 e del vigente statuto consortile; 

- l’art. 50, comma 1, lettera a) del D.Lgs. 36/2023, secondo cui il servizio di che trattasi può essere 

affidato in modo diretto, essendo l’importo oggetto di affidamento inferiore ad € 150.000,00; 

- l’art.8, del “Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia del Consorzio”, 

approvato con Delibera n. 23/CA del 16/04/2018 e s.m.i.; 
- il Codice di Comportamento approvato con Deliberazione n. 34/CA del 29.01.2024, pubblicato 

nella sezione Amministrazione Trasparente del sito dell’Ente, che il contraente si obbliga a 
rispettare e a far rispettare ai propri collaboratori, pena la risoluzione dell’incarico. 

- il parere n. 283 del 30.08.2024 redatto dall’Area Tecnica - Settore Manutenzione e Irrigazione, 

- il parere in ordine alla legittimità ed alla regolarità amministrativa-contabile del 02.09.2024; 

 

 

 

 



DETERMINA 

 
- di approvare l’affidamento diretto del servizio di abbattimento alberature lungo il fosso degli 

Impiccati in vocabolo Collearfuso, nel comune di Montefalco, alla società Magic Green Umbria 

srls, per un importo di € 7.400,00 oltre IVA, e quindi per complessivi € 9.028,00; 

- di imputare la spesa complessiva sul rispettivo Capitolo del Bilancio di Previsione 2024 

c/competenza che presenta le seguenti disponibilità:  
 

- Stanziamento Cap. 170: Spese per il funzionamento e la 

manutenzione degli impianti (diga) - funzionamento degli impianti 

(energia elettrica, assicurazioni e varie) - lavori di manutenzione e 

varie (diga ed altre opere a carico del Consorzio) - gestione 

automezzi 

400.000,00 

- Variazione: Delibera n.39/P del 28.05.2024 31.629,71 

- Variazione: Delibera n.45/P del 11.06.2024 10.000,00 

- Spesa impegnata all'atto della Delibera -228.972,59 

- Spesa prevista dalla presente Delibera -9.028,00 

- Importo residuo 203.629,12 

 

 

 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Candia Marcucci 

F.to 


